



WSPÓLNOTA ŻYWEGO RÓŻAŃCA PRZY PARAFII ŚW. DOMINIKA W WARSZAWIE **MARZEC 2026**

www.sluzew.dominikanie.pl/zywy-rozaniec

zywyrozaniec.sluzew@dominikanie.pl

+ INTENCJA PAPIESKA NA TEN MIESIĄC

Módlmy się, aby narody rozpoczęły proces rozbrowienia, rezygnując zwłaszcza z broni nuklearnej, a światowi przywódcy wybrali drogę dialogu i dyplomacji zamiast przemocy.

+ INTENCJA NASZEJ WSPÓLNOTY NA TEN MIESIĄC

Módlmy się za przystępujących do sakramentu pokuty – o łaskę dobrej i owocnej spowiedzi świętej oraz za spowiedników – o dar cierpliwości, mądrości i roztropności dla nich.

+ STAŁE INTENCJE ŻYWEGO RÓŻAŃCA NA SŁUŻEWIE

- ✦ w intencji Ojca Świętego, za misje oraz w intencjach własnych
- ✦ o rozkwit modlitwy różańcowej, wspólnot Żywego Różańca i tryumf Niepokalanego Serca Maryi
- ✦ o nawrócenie grzeszników, o ochronę życia od poczęcia do naturalnej śmierci
- ✦ o łaskę czystych serc oraz dobrych obyczajów dla wszystkich ludzi
- ✦ o wypełnienie przez Polaków Jasnogórskich Ślubów Narodu
- ✦ o rozkwit kultu cudownego obrazu Niepokalanej Królowej Różańca Świętego na Służewie
- ✦ o jak najlepsze owoce kanonizacji Jana Pawła II w Polsce i na świecie
- ✦ o rozwój kultu bł. o. Michała Czartoryskiego na Służewie, w naszej Archidiecezji i w całym Kościele
- ✦ o obfite owoce beatyfikacji Stefana kard. Wyszyńskiego, m. Elżbiety Róży Czackiej i Pauliny Jaricot dla Kościoła w Polsce i dla całej Ojczyzny

+ INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH NA SŁUŻEWIE W NAJBLIŻSZYCH TYGODNIACH

- ✦ **sobota, 11 IV, godz. 12.00** – o nawrócenie grzeszników, o ochronę życia od poczęcia do śmierci
- ✦ **niedziela, 12 IV, godz. 12.30** – w intencji żyjących i zmarłych członków Żywego Różańca oraz ich rodzin, o kanonizację kard. Wyszyńskiego i Pauliny Jaricot oraz o beatyfikację s. Łucji

Duszpasterz wspólnoty

o. Michał Szałkowski OP

tel. 692 046 738

NAJBLIŻSZE COMIESIĘCZNE SPOTKANIE

NIEDZIELA, 12 KWIETNIA 2026 R.

12.30 – Msza święta w kościele

13.45 – spotkanie w auli o. Jacka Woronieckiego
(klasztór)

Koordinator wspólnoty

p. Tomasz Składanowski

tel. 783 998 589

INFORMACJE, OGŁOSZENIA, ZAPROSZENIA OD NASZEGO DUSZPASTERZA

1. W dniu 18 lutego rozpoczął się **Wielki Post**. Naszym postanowieniem w tym roku jest modlitwa za prowadzących rekolekcje i uczestników – o otwartość na Ducha Świętego i owoce tego czasu w życiu głosicieli i słuchaczy.
2. W sobotę, 14 lutego, w sanktuarium bł. ks. Jerzego Popiełuszki odbyło się kolejne spotkanie z cyklu **kościół jubileuszowy**. Dziękuję wszystkim, którzy reprezentowali naszą wspólnotę podczas uroczystości. Prosimy w miarę możliwości o uczestnictwo w pozostałych wydarzeniach jubileuszowych.
3. W czwartek, 12 marca, odbędzie się drugie w wiosennym cyklu spotkanie **„Oto Matka twoja”**. Poprowadzi je ks. dr Marek Szymula, który wygłosi konferencję „Maryjna duchowość bł. Honorata Koźmińskiego”. Będzie to równocześnie nasz **wielkopostny dzień skupienia**: o godz. 18.00 Msza święta w auli o. Jacka Woronieckiego z kazaniem ks. Marka. Zapraszamy do zaplanowania czasu oraz informowania innych o tym wydarzeniu.
4. W piątek, 13 marca, **Dzień Fatimski** w naszym kościele. Msza święta o godz. 12.00 i pokutny różaniec fatimski; do godz. 17.00 w kaplicy Matki Bożej Żółkiewskiej możliwość adoracji Najświętszego Sakramentu. O 17.00 nabożeństwo fatimskie, a po nim o 18.00 Msza św. Zapraszam dodatkowo tego dnia do uczestnictwa w **nabożeństwie drogi krzyżowej** o godz. 18.45, poprowadzonym przez braci nowicjuszy. Niech to będzie kontynuacja naszej pokuty w Dzień Fatimski i wspólne przeżycie nabożeństwa wielkopostnego.
5. W sobotę, 14 marca, w parafii Najświętszego Zbawiciela będzie miało miejsce kolejne spotkanie w ramach **Roku Jubileuszowego 200-lecia powstania Żywego Różańca**. Jest to jedyna parafia na terenie naszej Archidiecezji, gdzie każdego dnia odmawiane są publicznie cztery części Różańca Świętego. W programie wydarzenia: o 11.00 konferencja s. Emmanueli Stachurskiej CSL „Duchowość bł. Pauliny Jaricot”, o 11.30 – Różaniec Święty, o 12.00 – Eucharystia pod przewodnictwem ks. bp. Piotra Jareckiego. Po Mszy agapa przygotowana przez miejscową wspólnotę Żywego Różańca. Zapraszam serdecznie do udziału!
6. W niedzielę, 12 kwietnia, będziemy przeżywać **wielkanocne spotkanie naszej wspólnoty**. Prosimy o włączenie się w działania związane z przygotowaniem, przebiegiem i sprzątaniem po spotkaniu. Prosimy, aby do 9 kwietnia zgłaszać pani Eli gotowość przygotowania ciasta lub innych rzeczy na wspólny stół.
7. W sobotę, 25 kwietnia, udamy się **do Wołomina** na diecezjalną pielgrzymkę Żywego Różańca diecezji warszawsko-praskiej. Szczegóły wyjazdu zostaną podane w późniejszym terminie.
8. Przypominam o **składce** związanej z udziałem w Żywym Różańcu. **Uwaga, od stycznia 2026 r. składka wynosi 6 zł za miesiąc**, czyli 72 zł za rok. Istnieje możliwość uregulowania składek za pośrednictwem przelewu:

Klasztor Zakonu Kaznodziejskiego, ul. Dominikańska 2, 02-741 Warszawa

numer rachunku: **58 2130 0004 2001 0419 4064 0003**

tytułem: Żywy Różaniec + róża numer ____ + imię i nazwisko + za jaki okres

np.: Żywy Różaniec róża 43 Michalina Żywczyńska I-XII 2026

o. Michał Szatkowski OP



PAPIESKIE INTENCJE MODLITEWNE DLA ŻYWEGO RÓŻAŃCA NA ROK 2026

STYCZEŃ 2026

Módlmy się, aby modlitwa słowem Bożym stała się pokarmem naszego życia i źródłem nadziei we wspólnotach, pomagając nam budować Kościół braterski i misyjny.

LUTY 2026

Módlmy się, aby nieuleczalnie chore dzieci i ich rodziny otrzymały pomoc medyczną i wsparcie oraz nigdy nie traciły siły i nadziei.

MARZEC 2026

Módlmy się, aby narody rozpoczęły proces rozbrojenia, rezygnując zwłaszcza z broni nuklearnej, a światowi przywódcy wybrali drogę dialogu i dyplomacji zamiast przemocy.

KWIECIEŃ 2026

Módlmy się za kapłanów przeżywających kryzys powołania, aby doświadczyli wspierającej obecności, zrozumienia i modlitwy wspólnoty.

MAJ 2026

Módlmy się, aby wszyscy, od wielkich producentów po zwykłych konsumentów, unikali marnowania żywności i aby każdy człowiek miał dostęp do zdrowej żywności.

CZERWIEC 2026

Módlmy się, aby sport stał się narzędziem pokoju, spotkania i dialogu między kulturami oraz narodami, a także by promował takie wartości, jak szacunek, solidarność i rozwój osobisty.

LIPIEC 2026

Módlmy się o szacunek i ochronę ludzkiego życia na wszystkich jego etapach, a także by było ono uznawane za dar Boga.

SIERPIEŃ 2026

Módlmy się, abyśmy znaleźli nowe formy ewangelizacji wielkich miast – tak często naznaczonych anonimowością i samotnością – oraz twórcze metody budowania wspólnoty.

WRZESIEŃ 2026

Módlmy się o sprawiedliwe i oszczędne gospodarowanie niezbędną do życia wodą i by wszyscy mieli do niej łatwy dostęp.

PAŹDZIERNIK 2026

Módlmy się, aby wsparcie duszpasterskie osób z zaburzeniami psychicznymi pomogło im zbliżyć się do Kościoła i pokonać napiętnowanie społeczne lub dyskryminację.

LISTOPAD 2026

Módlmy się o właściwe wykorzystanie dóbr materialnych, abyśmy nie ulegali pokusie egoizmu, ale służyli swoimi zasobami dla wspólnego dobra oraz byli solidarni z uboższymi od nas.

GRUDZIEŃ 2026

Módlmy się za rodziny doświadczające nieobecności matki lub ojca, aby znalazły w Kościele pomoc i wspólnotę, a w wierze – oparcie i siłę w trudnych chwilach.

+ REKOLEKCJE RÓŻANIEC 33

Rozpoczęły się w naszej Archidiecezji Rekolekcje „Różaniec 33”. Są one ogólnopolską inicjatywą zawierzenia naszej wspólnoty Maryi z racji Jubileuszu 200-lecia istnienia Żywego Różańca. Ogólnopolskie zawierzenie dokona się 6 czerwca w Częstochowie podczas pielgrzymki Żywego Różańca.

Oprócz tego zawierzenie odbywać się będzie w poszczególnych diecezjach. W naszej diecezji będzie ono miało miejsce w sobotę, 9 maja, i dokona się w Niepokalanowie. Poprowadzi je abp Adrian J. Galbas SAC, nasz ordynariusz.

Zapraszamy do przybycia na tę uroczystość. Z naszej parafii będzie organizowany transport, którym będzie można udać się do Niepokalanowa.

+ Z NAUCZANIA LEONA XIV



Wielka Sobota jest dniem odpoczynku. Według Prawa żydowskiego w siódmym dniu nie wolno pracować: rzeczywiście, po sześciu dniach stworzenia Bóg odpoczął (por. Rdz 2, 2). Teraz również Syn, po dokonaniu swego dzieła zbawienia, odpoczywa. Nie dlatego, że jest zmęczony, ale dlatego, że zakończył swoje dzieło. Nie dlatego, że się poddał, lecz ponieważ umiłował aż do końca. Nie ma już nic do dodania. Ten odpoczynek jest pieczęcią dokonanego dzieła, potwierdzeniem, że to, co miało zostać uczynione, zostało rzeczywiście dokonane. Jest to odpoczynek pełen ukrytej obecności Pana.

Nam trudno jest się zatrzymać i odpocząć. Żyjemy tak, jakby życia nie było nigdy dość. Pędzimy, aby wytwarzać, żeby się wykazać, aby nie stracić gruntu pod nogami. Ale Ewangelia uczy nas, że umiejętność zatrzymania się jest gestem zaufania, którego musimy się nauczyć. Wielka Sobota zaprasza nas do odkrycia, że życie nie zawsze zależy od tego, co robimy, ale także od tego, jak potrafimy pożegnać się z tym, co udało nam się dokonać.

W grobie Jezus, żywe Słowo Ojca, milczy. Ale właśnie w tej ciszy zaczyna tętnić nowe życie. Jak ziarno w ziemi, jak ciemność przed jutrenką. Bóg nie boi się upływającego czasu, ponieważ jest Panem również oczekiwania. Tak samo i nasz „bezużyteczny” czas, czas przerw, pustek, jałowych chwil, może stać się łonem zmartwychwstania. Każda przyjęta cisza może być zapowiedzią nowego Słowa. Każdy zawieszony czas może stać się czasem łaski, jeśli ofiarujemy go Bogu.

Chrześcijańska nadzieja nie rodzi się w zgiełku, ale w ciszy oczekiwania przenikniętego miłością. Nie jest ona córką euforii, lecz ufego zawierzenia. Uczy nas tego Maryja Panna: ona uosabia to oczekiwanie, tę ufność, tę nadzieję. Kiedy wydaje nam się, że wszystko stanęło w miejscu, że życie jest przerwana drogą, pamiętajmy o Wielkiej Sobocie. Nawet w grobie Bóg przygotowuje największą niespodziankę. A jeśli potrafimy z wdzięcznością przyjąć to, co było, odkryjemy, że właśnie w małości i w ciszy Bóg lubi przemieniać rzeczywistość, odnawiając wszystko przez wierność swojej miłości. Prawdziwa radość rodzi się z oczekiwania wypełnionego obecnością, z cierpliwej wiary, z nadziei, że to, co zostało przeżywane jest w miłości, z pewnością zmartwychwstanie do życia wiecznego.

katecheza podczas audiencji generalnej
plac św. Piotra, 10 września 2025 r.